2

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.11.2016

№ 1383

Об организации доступа к информации
о деятельности администрации Суровикинского
муниципального района
В соответствии с Федеральными законами  от 06 октября 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Суровикинского муниципального района постановляю:

1.Утвердить Порядок организации доступа к информации о деятельности администрации Суровикинского муниципального района (прилагается).
2.Утвердить Перечень информации о деятельности администрации        Суровикинского  муниципального района, размещаемой  в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» (прилагается).
3.Назначить консультанта по информационному обеспечению общего отдела администрации Суровикинского муниципального района Карташева А.Н. ответственным за администрирование сайта администрации Суровикинского                     муниципального района и размещение на нем необходимой информации.
4.Руководителям структурных подразделений администрации Суровикинского муниципального района обеспечить в пределах своих полномочий предоставление в общий отдел администрации  Суровикинского муниципального района информации для размещения в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»  в составе и в сроки, установленные Перечнем информации, утвержденным  пунктом 2 настоящего постановления.
5. Признать утратившими силу постановления администрации Суровикинского муниципального района:

- от 17 июня 2011 г. № 681 «Об утверждении порядка организации доступа к информации о деятельности администрации Суровикинского муниципального района и ее структурных подразделений»;

- от 17 мая 2013 г. № 786 «О внесении изменений в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 17 июня 2011 г. №681 «Об утверждении порядка организации доступа к информации о деятельности администрации Суровикинского муниципального района и ее структурных подразделений».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в общественно-политической газете Суровикинского  района «Заря».

Глава Суровикинского
муниципального района                                                         И.В. Дмитриев